

**ZASADY FINANSOWANIA WYJAZDÓW STYPENDIALNYCH PROGRAMU  
ERASMUS+ Z UMOWY FINANSOWEJ  
2023-1-PL01-KA131-HED-000117231  
WYJAZDY STUDENTÓW NA STUDIA (SMS)**

- I.** Przyznana Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Łodzi (AHE) z Narodowej Agencji kwota z przeznaczeniem na wyjazdy na studentów na studia (SMS) w roku akademickim 2024/2025:
- z umowy finansowej nr **2023-1-PL01-KA131-HED-000117231** wynosi **39 600 euro (trzydzieści dziewięć tysięcy sześćset euro)**. Wstępnie planuje się **10** wyjazdów stypendialnych.
- II.** Uczelnia zastrzega sobie możliwość zwiększenia kwoty przeznaczonej na wyjazdy typu SMS oraz ilości wyjazdów SMS w przypadku niewykorzystania środków przeznaczonych na wyjazdy w ramach innych kategorii i odwrotnie. Ewentualne przesunięcie środków pomiędzy kategoriami dokonuje się na podstawie zaleceń Narodowej Agencji.
- III.** Ustalono następujące miesięczne stawki stypendium dla studentów na **wyjazd długoterminowy (min. 90 dni)** na studia:

Ustalono następujące miesięczne stawki stypendium dla studentów na **wyjazd długoterminowy (min. 90 dni)** na studia z umowy finansowej nr **2023-1-PL01-KA131-HED-000117231** do uczelni państw członkowskie UE i państwa trzecie stowarzyszone z programem:

<b>Grupa</b>	<b>Kraje</b>	<b>Dofinansowanie miesięczne:</b>
<b>1</b>	Dania, Finlandia, Irlandia, Islandia, Lichtenstein, Luksemburg, Norwegia, Szwecja i kraje regionu 14 (Wyspy Owcze, Szwajcaria, Zjednoczone Królestwo)	<b>670 euro</b>
<b>2</b>	Austria, Belgia, Cypr, Francja, Grecja, Hiszpania, Malta, Niderlandy, Niemcy, Portugalia, Włochy oraz kraje regionu 15 (Andora, Monako, Państwo Watykańskie, San Marino)	<b>670 euro</b>
<b>3</b>	Bułgaria, Chorwacja, Czechy, Estonia, Litwa, Łotwa, Republika Macedonii Północnej, Rumunia, Serbia, Słowacja, Słowenia, Turcja, Węgry	<b>600 euro</b>

- w przypadku wyjazdu długoterminowego na studia do **państw trzecich niestowarzyszonych z programem** z wyjątkiem regionów 13 i 14

dofinansowanie wynosi 700 € /miesiąc – poniżej znajduje się lista **państw trzecich niestowarzyszonych z programem**

**Kraje partnerskie (Państwa trzecie niestowarzyszone z programem)\*:**

Region	Kraje należące do danej grupy	Mobilność studentów miesięczna stawka EUR
<b>Balkany zachodnie (region 1)</b>	Albania, Bośnia i Hercegowina, Kosowo , Czarnogóra	700
<b>Wschodnie sąsiedztwo (region 2)</b>	Armenia, Azerbejdżan, Białoruś, Gruzja, Mołdawia, terytorium Ukrainy uznane przez prawo międzynarodowe	700
<b>Kraje południowego regionu Morza Śródziemnego (region 3)</b>	Algieria, Egipt, Izrael, Jordania, Liban, Libia, Maroko, Palestyna , Syria, Tunezja	700
<b>Federacja Rosyjska (region 4)</b>	Terytorium Rosji uznane przez prawo międzynarodowe	700
<b>Azja (region 5)</b>	Bangladesz, Bhutan, Chiny, Filipiny, Indie, Indonezja, Kambodża, Koreańska Republika Ludowo-Demokratyczna, Laos, Malediwy, Malezja, Myanmar/Birma, Mongolia, Nepal, Pakistan, Sri Lanka, Tajlandia i Wietnam  Kraje o wysokich dochodach: Brunei, Hongkong, Japonia, Korea, Makau, Singapur i Tajwan.	700
<b>Azja środkowa (region 6)</b>	Afganistan, Kazachstan, Kirgistan, Tadżykistan, Turkmenistan, Uzbekistan.	700
<b>Bliski wschód (region 7)</b>	Irak, Iran, Jemen  Kraje o wysokich dochodach: Arabia Saudyjska, Bahrajn, Katar, Kuwejt, Oman, Zjednoczone Emiraty Arabskie	700
<b>Rejon pacyfiku (region 8)</b>	Wyspy Cooka, Fidżi, Kiribati, Wyspy Marshalla, Mikronezja, Nauru, Niue, Palau, Papua-Nowa Gwinea, Samoa, Timor Wschodni, Tonga, Tuvalu, Vanuatu, Wyspy Salomona.  Kraje o wysokich dochodach: Australia, Nowa Zelandia	700
<b>Afryka (Region 9)</b>	Angola, Benin, Botswana, Burkina Faso, Burundi, Czad, Demokratyczna Republika Konga, Dżibuti, Erytrea, Eswatini, Etiopia, Gabon, Gambia, Ghana, Gwinea, Gwinea Bissau, Gwinea Równikowa, Kamerun, Kenia, Komory, Kongo, Lesotho, Liberia, Madagaskar, Malawi, Mali, Mauretania, Mauritius, Mozambik, Namibia, Niger, Nigeria, Republika Południowej Afryki, Republika Środkowoafrykańska, Republika Zielonego Przylądka, Rwanda, Senegal, Seszele, Sierra Leone, Somalia, Suazi, Sudan Południowy, Sudan, Tanzania, Togo, Uganda, Wybrzeże Kości Słoniowej, Wyspy Świętego Tomasza i Książęca, Zambia, Zimbabwe.	700
<b>Ameryka Łacińska (region 10)</b>	Argentyna, Boliwia, Brazylia, Chile, Ekwador, Gwatemala, Honduras, Kolumbia, Kostaryka, Meksyk, Nikaragua, Panama, Paragwaj, Peru, Salwador, Urugwaj i Wenezuela	700



<b>Karaiby (region 11)</b>	Antigua i Barbuda, Bahamy, Barbados, Belize, Dominika, Dominikana, Grenada, Gujana, Haiti, Jamajka, Kuba, Saint Kitts i Nevis, Saint Lucia, Saint Vincent i Grenadyny, Surinam oraz Trynidad i Tobago	700
<b>USA i Kanada (region 12)</b>	Stany Zjednoczone Ameryki, Kanada <i>Instrumentami działań zewnętrznych nie są objęte następujące państwa trzecie niestowarzyszone z Programem:</i>	700

- \*Zgodnie z umową, na mobilności do krajów partnerskich można wykorzystać maksymalnie 10% budżetu mobilnościowego

**IV.** Ustalono następujące miesięczne stawki stypendium dla studentów na **wyjazd krótkoterminowy (5 do 30 dni), wyjazdy mieszane** (mobilność mieszana to połączenie mobilności fizycznej i wirtualnej ułatwiające pracę zespołową i wymianę doświadczeń na podstawie e-uczenia się opartego na współpracy) oraz **BIP – Blended Intensive Programmes** (mieszany program intensywny):

a) Dla umowy finansowej nr **2023-1-PL01-KA131-HED-000117231**:

<b>Długość pobytu</b>	<b>Stawka dzienna</b>	<b>*Dodatkowa kwota dla uczestnika spełniającego definicję „osoby z mniejszymi szansami”</b>
Od 5 do 14 dni	79 euro / dzień	100 euro / wyjazd
Od 15 do 30 dni	56 euro / dzień	150 euro / wyjazd

\*termin „osoby z mniejszymi szansami” został wyjaśniony w punkcie 21 i 22 w „Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT”.

**V.** Studenci wyjeżdżający do państw trzecich niestowarzyszonych z programem mogą ubiegać się o dofinansowanie podróży. Stawki liczone są przez Koordynatora Programu Erasmus Plus na podstawie kalkulatora odległości.

**VI.** Stypendium rozlicza się po powrocie studenta z uczelni przyjmującej. Przy określaniu okresu pobytu uwzględnia się czas trwania podany w dokumencie potwierdzającym pobyt, wydanym przez uczelnię przyjmującą. Okres pobytu oblicza się według *Przewodnika po programie Erasmus +*: z dokładnością do 1 dnia, gdzie miesiąc jest liczony jako 30 dni. W przypadku niepełnych miesięcy kwotę oblicza się

proporcjonalnie do okresu pobytu, zgodnie z wytycznymi zawartymi w *Przewodniku po programie Erasmus +*. Podstawę rozliczenia wyjazdu stypendialnego stanowią dokumenty określone w „**Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT**”.

- VII.** Decyzję o uznaniu lub nie jakiegokolwiek mobilności, która nie spełnia kryterium minimalnego czasu trwania, czyli 5 dni dla wyjazdów krótkoterminowych i BIP (Blended Intensive Programme), 90 dni dla wyjazdów długoterminowych na studia, 60 dni dla wyjazdów długoterminowych na praktyki podejmuje Narodowa Agencja na wniosek uczelni, w której student wcześniej składa wniosek o uznanie sytuacji, w której się znajduje, za przypadek wystąpienia „siły wyższej”. Definicja „siły wyższej” znajduje się w dokumencie „**Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT**”. AHE podejmuje decyzje odnośnie sposobu zagospodarowania ewentualnych wolnych środków (mogą one zostać wykorzystane na przedłużenie pobytu studentów na stypendium lub przesunięcia w ramach kategorii SM).
- VIII.** Studenci określani jako **‘osoby z mniejszymi szansami’** mogą ubiegać się o dodatkowe dofinansowanie. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie w ramach programu Erasmus + jest dostarczenie przez studenta:
- w przypadku osób z niepełnosprawnościami: orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, potwierdzonego przez uczelnię wysyłającą - AHE
  - w przypadku osób ze środowisk uboższych: decyzji uczelni o przyznaniu danej osobie stypendium socjalnego
- IX.** Osoba spełniająca kryteria „osób z mniejszymi szansami” ma prawo otrzymać w ramach programu Erasmus+ na wyjazd długoterminowy na studia oprócz standardowej stawki dofinansowania dodatkową kwotę w **wysokości 250 euro / miesiąc**, ale tylko w okresie, w którym obowiązuje przyznane przez uczelnię stypendium socjalne lub stypendium przyznane na podstawie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W przypadku pobytu krótszego niż miesiąc kwota dofinansowania wyliczana jest proporcjonalnie do liczby dni, które obejmuje stypendium socjalne lub stypendium przyznane na podstawie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W przypadku wyjazdów krótkoterminowych student z „mniejszymi szansami” ma prawo otrzymać dofinansowanie w wysokości 100 euro / wyjazd, jeśli wyjeżdża na okres od 5 do 14 dni lub 150 euro / wyjazd, jeśli wyjeżdża na okres 15 – 30 dni.



„siły wyższej”. Definicja „siły wyższej” znajduje się w dokumencie „**Zasadach rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT**”. AHE podejmuje decyzje odnośnie sposobu zagospodarowania ewentualnych wolnych środków (mogą one zostać wykorzystane na przedłużenie pobytu studentów na stypendium lub przesunięcia w ramach kategorii SM).

**VIII.** AHE podejmuje decyzje odnośnie sposobu zagospodarowania ewentualnych wolnych środków (mogą one zostać wykorzystane na przedłużenie pobytu studentów na praktyce lub przesunięcia w ramach kategorii SM).

**IX.** Osoby określone jako **‘osoby z mniejszymi szansami’** mogą ubiegać się o dodatkowe dofinansowanie. Warunkiem ubiegania się o dofinansowanie w ramach programu Erasmus + jest dostarczenie przez studenta:

- w przypadku osób z niepełnosprawnościami: orzeczenia o stopniu niepełnosprawności, potwierdzonego przez uczelnię wysyłającą - AHE
- w przypadku osób ze środowisk uboższych: decyzji uczelni o przyznaniu danej osobie stypendium socjalnego

Decyzja o przyznaniu dofinansowania będzie podejmowana z **Rzecznikiem Osób Niepełnosprawnych.**


**X.** Osoba spełniająca kryteria „osób z mniejszymi szansami” ma prawo otrzymać w ramach programu Erasmus+ na wyjazd długoterminowy na studia oprócz standardowej stawki dofinansowania dodatkową kwotę w wysokości **250 euro / miesiąc**, ale tylko w okresie, w którym obowiązuje przyznane przez uczelnię stypendium socjalne lub stypendium przyznane na podstawie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W przypadku pobytu krótszego niż miesiąc kwota dofinansowania wyliczana jest proporcjonalnie do liczby dni, które obejmuje stypendium socjalne lub stypendium przyznane na podstawie orzeczenia o stopniu niepełnosprawności. W przypadku pobytu krótszego niż miesiąc kwota dofinansowania wyliczana jest proporcjonalnie do liczby dni, które obejmuje stypendium socjalne lub stypendium przyznane na podstawie orzeczenia o

stopniu niepełnosprawności. W przypadku wyjazdów krótkoterminowych student z „mniejszymi szansami” ma prawo otrzymać dofinansowanie w wysokości **100 euro / wyjazd**, jeśli wyjeżdża na okres od 5 do 14 dni lub **150 euro / wyjazd**, jeśli wyjeżdża na okres 15 – 30 dni.

- XI.** Studenci definiowani jako „osoby z mniejszymi szansami” mogą ubiegać się o dofinansowanie podróży w przypadku wyjazdów krótkoterminowych do krajów programu oraz do kraju partnerskiego, jak również wyjazdów długoterminowych do kraju partnerskiego. Stawki dofinansowania podróży obliczane są przez Koordynatora Programu Erasmus Plus za pomocą kalkulatora odległości udostępnionego oficjalnej stronie internetowej Unii Europejskiej.
- XII.** Szczegółowe informacje na temat przyznawania ew. dofinansowania można zacytować z Biura Programu Erasmus pod adresem e-mail: [erasmus@ahelodz.pl](mailto:erasmus@ahelodz.pl).
- XIII.** Student może ubiegać się o dodatkowe dofinansowanie w przypadku **tzw. green travel**, czyli podróży, w ramach której przez większą część podróży wykorzystuje się niskoemisyjne środki transportu, takie jak autobus, pociąg lub car-pooling (wspólna podróż osób na tej samej trasie, w tym samym celu, samochodem jednego ze współpasażerów. Można otrzymać maksymalnie **50 €** z tytułu spełnienia wymogów związanych z „green travel” dla osób nieotrzymujących standardowego ryczałtu na podróż. Warunki uzyskania dofinansowania na „green travel” wraz z jej definicją znajdują się w dokumencie **„Zasady rekrutacji na wyjazdy stypendialne Erasmus+ na studia SMS i praktykę SMT”**.

Zatwierdzam,

REKTOR  
Akademii Humanistyczno-Ekonomicznej w Ło.

  
prof. nadzw. dr hab. Elżbieta Dul-Ledwosińska  
prof. nadzw. dr hab. Elżbieta  
Dul-Ledwosińska, Rektor AHE